
Dziennik Ustaw Nr 26 358 Poz. 137, 138 i 139 
~-----------~~-------------_. --~---

nych przez wojewódzkie stacje chemiczno- rolnicze we­
dług stanu na dzień l lipca 1975 r. 

§ 5. Minister Finansów na wniosek Ministra Rolnictwa 
dokona zmian w budżecie centralnym oraz rozliczy skutki 
tych zmian z ' budżetami rad narodowych stopnia woje­
wódzkiego. 

§ 6. Wojewodowie ora z prez yde nci mias t stopnia wo­
jewódzkiego zn i osą woj e wódzkie stacje chemiczno-rolni­
cze. 

§ 7. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

138 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

.. 
/ 

z dnia !O lipca 1975 r. 

w sprawie utworzenia Centralnej l okręgowych stacji hodowli zwierząt. 

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz 
o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, 
poz. 91) zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Tworzy się Centralną Stację Hodowli Zwierząt 
w Warszawie, zwaną dalej "Centralną Stacją", oraz okrę­
gowe stacje hodowli zwierząt w Białymstoku, Bydgoszczy, 
Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lu­
blinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szcze­
cinie. Wrocławiu i Zielonej Górze, zwane da lej "okręgo­
wymi stacjami". 

2. Centralna Stacja przejmie zadania i obowiązki do­
tychczasowej Wojewód-2kiej Stacji Oceny Zwierząt w War­
szaw ie oraz państwowych zakładów un asien iania zwierząt 
podległych do dnia 31 maj a 1975 r. Wojewodzie Warszaw­
skiemu, a okręgowe stacje przejmą zadan ia i obow i ązki 
wojewódzkich stacji oceny zwierząt i państwowych zakła­
dów unasieniania zwierząt podleglych terenowym organom, 
administracji państwowej stopnia wojewódzkiego. 

§ 2. 1. Centr J lna Stacja i okręgowe stacje podlegają 
Ministrowi Rolnictwa. " 

2. Organizację i zakres działania Centralnej Stacji 
I okręgowych stacji określa Minister Rolnictwa w porozu­
mieniu z Ministrem Administracji, Gospodarki Terenowej 
i Ochr ony Środowiska. 

§ 3. Centralna Stacja i okręgowe stacje są zakład Jmi 
budżetowymi finansowanymi z budżetu centralnego Mini­
sterstwa Rolnictwa. 

§ 4. Wojewodowie oraz prezydenci miast stopnia wo­
jewódzkiego: . 

l) przekażą do budżetu centralnego Ministerstwa Rol­
"nictwa planowap.e na rok 1975 etaty , fund usz plac, 
środki budżetowe oraz nakłady na inwestycje i inne 
środki przewidziane na rozwój wojewódzk ich stacji 
oceny zwierząt i państ wowych zakladów LlOasieniania 
zwierząt, 

2) przekażą Centralnej Stacji i okręgowym stacjom ma­
jątek ruchomy i nieruchomy woje wódzkich stlCji oce­
ny zwierząt i ' państwowych zakładów unasieniania 
zwierząt oraz zapewnią im korzystanie z pomies zc zeń 

zajmowanych przez wojewódzkie stacje oceny zwie­
rząt i państ wowe zakłady ttnasieniania zwierząt - we­
dług stanu na dzień l lipca 1975 r. 

§ 5. Minister Finansów na wniosek Ministra Rol­
nictwa dokona zmian w budżecie centralnym oraz rozliczy 
skutki tych zmian Z" budżetami rad narodowych stopnia 
wojewódzkiego. 

§ 6. Wojewodowie oraz prezydenci miast stopn ia wo­
jewódzkiego ' zniosą w ojewódzk ie stacje oceny zwierząt 

i państwowe zakłady unasieniania zwierzą ' 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

139 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINI.STROW 

z dnia 9 lipca 1975 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych. 

1. Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwustopniowym ' podziale administracyjnym Państwa 
oraz o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, 
poz. 91) ogłasza się w załączn i ku do niniejszego obwiesz­
czenia jeonolily tekst ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o rad ach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), z uw'zględ-

nieniem zmian wprowadzonych ustawą z dnia 28 czerwca 
1963 r. o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 28, poz. 164), ustawą z dnia 27 kwietnia 1972 r. - Kar­
ta praw i obow iązków nauczyciela (Dz. U. z 1972 r. Nr 16, 
poz. 114 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89). ustawą z dnia 29 listo­
pada 1972 r. o utwo"rzeniu gmin i zmianie ustawy o radach 


